
ＨＰＩ技術セミナー「エネルギー貯槽技術の最新動向」  

プログラム一部変更のご案内 

 

当初、予定しておりました以下の講演は、諸事情により、キャンセルとさせていただくことになり

ました。 

 

③「大規模地震・津波に対する石油備蓄陸上タンクの健全性評価システム（SUSTAINER）の開発」

座間信作講師（横浜国立大学） 

⑦「石油タンク内面塗膜の経年変化による超音波連続板厚測定不検出の現象とその解決事例」

名取孝夫講師（超音波計測技術） 

 

上記 2 件の講演は以下の講演に変更をさせていただきます。講演の概要は、パンフレットをご

確認ください。 

 

③「石油タンクの大規模火災事故の紹介」吉田聖一講師（横浜国立大学） 

⑦「海外における検査・メンテナンスロボットの適用について」小林哲治講師（Advantec-IS（株）） 

 

既に参加申し込みをされている皆様、また参加を予定されている皆様には、ご迷惑をお掛けい

たしますことをお詫び申しあげますとともに、何卒、ご了承を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

一般社団法人 日本高圧力技術協会 

技術セミナー 事務局 

 

 


